
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 11 ottobre 2022

N 56
Il giorno martedì 11 ottobre 2022, alle ore 17:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (cons. Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA Assente
giustificato

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la dott.ssa Chiara Peruffo.

OGGETTO: PRESENTAZIONE DEL LIBRO DI D.ZOVI-G. DALL'OGLIO "SGUARDI 
NELLA NATURA" (RONZANI 2022) A PALAZZO CORDELLINA IL 
GIORNO 24 NOVEMBRE 2022.

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
8
2
2
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
9
/
1
0
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



Premesso che:

• l’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana nella sua mission prevede la promozione della 
lettura, per far crescere cittadini informati e consapevoli degli strumenti messi a 
disposizione dalle biblioteche per la formazione continua e il tempo libero;

• da anni vengono sostenute attività legate alla promozione dei valori della natura, della 
montagna e del riciclo, attraverso un’informazione semplice, diretta e coinvolgente ma, allo 
stesso tempo, rigorosa e autorevole rivolta a bambini, ragazzi, adulti;

• per promuovere questo obiettivo si intende proporre la presentazione del libro di Daniele 
Zovi e Giuliano Dall’Oglio, Sguardi nella natura (Ronzani, 2022) in Palazzo Cordellina in 
data 24 novembre 2022;

• il libro insegna come camminare da soli in mezzo agli alberi, su sentieri antichi, in zone 
disabitate pulisce la mente e crea nessi imprevisti tra esperienze vicine e lontane; camminare 
porta avanti, è un modo di lasciare indietro i pensieri molesti e, come dice un proverbio 
arabo, è un modo di procedere al ritmo dell’anima; è un’attività leggera, facile, forse 
addirittura vicina al gioco;

Precisato che:

• la presentazione sarà organizzata con la presenza degli autori e dell’editore, Beppe Cantele;

• per l'occasione il libro sarà messo a disposizione per la vendita al pubblico presso il 
Bookshop di Palazzo Cordellina, secondo le modalità previste;

Valutato che le spese per la presentazione di questo libro in Palazzo Cordellina ammontano a € 
75,64 (Iva inclusa) per i soli servizi di pulizia nel Salone centrale Dalla Pozza;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi

D E L I B E R A



• di presentare il volume Daniele Zovi e Giuliano Dall’Oglio, Sguardi nella natura (Ronzani, 
2022) in Palazzo Cordellina in data 24 novembre 2022 alle ore 17.30;

• di farsi carico delle spese per la presentazione del libro in Palazzo Cordellina, valutate in € 
75,64 (Iva inclusa) per i servizi di pulizia delle sale in cui si svolgerà l'evento;

• di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di dare attuazione all’iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di confermare la data agli autori.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


